
1 

 

Zápis z 1. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 9. ledna 2018 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie 

Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

  

3. Záležitosti města: 

a) Návrh dodatku k nájemní smlouvě NS 1470/00648 ze dne 29. 12. 2006 na provozování kanalizačního systému, 

Hotel Větrov, s. r. o. Vysoké nad Jizerou 

b) Žádost Občanského sdružení Fokus Semily o příspěvek z rozpočtu obce na rok 2018 

c) Žádost o podporu turistického infocentra, G. Havel 

d) Informace o přidělení registrace akce ID č. 135D043001702 „Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké 

nad Jizerou – přístavba a modernizace“ 

e) Informace o zamítnutí žádosti o příspěvek z Nadace Agrofert 

f) Informace o pozemcích společnosti Fleuriada PLZ, s. r. o., Plzeň 

g) Projednání podpory MČR 2018 žáků v běhu na lyžích ve Vysokém nad Jizerou 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace (ÚCHR a PCH) za rok 2017 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Návrh dodatku k nájemní smlouvě NS 1470/00648 ze dne 29. 12. 2006 na provozování kanalizačního 

systému, Hotel Větrov, s. r. o. Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen dodatek k nájemní smlouvě NS 1470/00648 ze dne 29. 12. 2006 na provozování 

kanalizačního systému. Nájemní smlouva je se společností Hotel Větrov, s. r. o. Vysoké nad Jizerou, 

IČ: 02053012. Dodatkem by mělo dojít k úpravě nájemného a to ze současných 10.000 Kč bez DPH ročně na 

30.000 Kč bez DPH ročně. Nájemné bude splatné čtvrtletně. RM dodatek ke smlouvě schválila a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek k nájemní smlouvě NS 1470/00648 ze dne 29. 12. 2006 se společností Hotel Větrov, 

s. r. o. Vysoké nad Jizerou na provozování kanalizačního systému, kterým dochází k úpravě nájemného a to ze 

současných 10.000 Kč bez DPH ročně na 30.000 Kč bez DPH ročně a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost Občanského sdružení Fokus Semily o příspěvek z rozpočtu obce na rok 2018 

Rada města byla předložena žádost občanského sdružení Fokus Semily, IČ: 22871080 o příspěvek z rozpočtu 

města na rok 2018 na provoz sociálně terapeutické dílny. Do této terapeutické dílny pravidelně dojíždí jeden 

občan Vysokého nad Jizerou, a proto je navrženo pro rok 2018 poskytnout částku v podobné výši jako 



2 

 

v minulosti, tj. 10.000 Kč. RM schválila poskytnutí příspěvku a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 Kč na rok 2018 občanskému sdružení FOKUS Semily, 

IČ: 22871080 na provoz sociálně terapeutické dílny a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o podporu turistického infocentra, G. Havel 

Radě města byla předložena žádost Gunara Havla, Staroveská 80, Vysoké nad Jizerou o finanční podporu 

informačního centra v prostoru prodejny sportu Falco. IC je provozováno 6 dní v týdnu mimo sezónu a 7 dní 

v týdnu v zimní sezóně. Finanční prostředky by byly využity na odměnu pracovníků IC, energie, nájem, volný 

internet, zprostředkování letáků, www infocentra. Je žádáno o příspěvek ve výši 24.000 Kč ročně (2.000 Kč 

měsíčně). RM po projednání poskytnutí finanční podpory neschválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje poskytnutí finanční podpory informačního centra v prostoru prodejny sportu Falco (G. Havel, 

Staroveská 80, Vysoké nad Jizerou) a pověřuje Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Informace o přidělení registrace akce ID č. 135D043001702 „Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie 

Vysoké nad Jizerou – přístavba a modernizace“ 

Rada města byla informována, že Město Vysoké nad Jizerou obdrželo dne 27. 12. 2017 registraci akce 

ID č. 135D043001702 „Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou – přístavba 

a modernizace“, na základě které by mělo Město obdržet na uvedenou akci z Ministerstva zdravotnictví ČR 

finanční prostředky ve výši 60.000.000 Kč. RM vzala uvedené informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o přidělení registrace akce ID č. 135D043001702 „Ústav chirurgie ruky 

a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou – přístavba a modernizace“, na základě které by mělo Město obdržet 

na uvedenou akci z Ministerstva zdravotnictví ČR finanční prostředky ve výši 60.000.000 Kč. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Informace o zamítnutí žádosti o příspěvek z Nadace Agrofert 

Rada města byla informována o zamítnutí žádosti o příspěvek z Nadace Agrofert podané dne 3. 6. 2017 na 

pořízení nové CAS pro JSDHO Vysoké nad Jizerou. Dne 4. 12. 2017 bylo Město Vysoké nad Jizerou 

informováno o tom, že dar ve výši 300.000 Kč obdrží a proto byly učiněny všechny kroky k tomu, aby mohlo 

dojít k podpisu darovací smlouvy. Dne 9. 1. 2018 dorazila z Nadace Agrofert informace, že se příspěvky 

neproplácí zpětně, jelikož jak je patrno ze zaslaných dokumentů, tak CAS již byla pořízena dříve a finanční 

prostředky by nebyly využity na nákup nové CAS, nýbrž na něco jiného. To bohužel nelze – vzhledem k účelu 

poskytnutého daru – akceptovat. RM vzala uvedené informace na vědomí a pověřila místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického, aby uvedené rozhodnutí rozporoval. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o zamítnutí žádosti o příspěvek z Nadace Agrofert na pořízení nové CAS pro 

JSDHO Vysoké nad Jizerou, i když již bylo poskytnutí příspěvku jednou schváleno a pověřuje místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického, aby uvedené rozhodnutí Nadace Agrofert rozporoval. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Informace o pozemcích společnosti Fleuriada PLZ, s. r. o. Plzeň 

Rada města byla informována o tom, že na listech vlastnictví společnosti Fleuriada PLZ, s.r.o. přibyla další 

právní závada (exekuce), na kterou nás právní zástupce společnosti neupozornil. Při přípravě smlouvy 

o budoucí smlouvě na začátku ledna 2018 byla tato závada odhalena a právní zástupce společnosti byl 

starostkou města dotázán, v jaké výši nová exekuce je, abychom mohli situaci začít nějak řešit. Právní zástupce 

společnosti Fleuriada nám v této věci doposud nic nesdělil. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 



3 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o nemožnosti podepsat smlouvu budoucí o smlouvě kupní na pozemky od 

společnosti Fleuriada PLZ, s. r. o. Plzeň. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Projednání podpory MČR 2018 starších žáků v běhu na lyžích ve Vysokém nad Jizerou 

Rada města byla pořadatelem TJ Vysoké nad Jizerou, požádána o projednání podpory MČR 2018 starších žáků 

v běhu na lyžích, které by mělo proběhnout ve dnech 16. až 18. 2. 2018. Forma podpory by měla spočívat 

v úhradě reklamních tašek, ve kterých budou předávány ceny a dále v úhradě výroby triček (tričko včetně 

potisku i se znakem města Vysoké nad Jizerou) pro závodníky umístěné na stupních vítězů. V celkovém úhrnu 

by se mělo jednat o finanční příspěvek na uvedenou akci ve výši cca 12.000 bez DPH. RM podporu MČR 2018 

starších žáků v běhu na lyžích schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje podporu MČR 2018 starších žáků v běhu na lyžích konaného ve Vysokém nad Jizerou ve dnech 

16. – 18. 2. 12018 spočívající v provedení úhrady reklamních tašek, ve kterých budou předávány ceny a úhrady 

triček pro závodníky umístěné na stupních vítězů (jejich výroba včetně potisku i se znakem města Vysoké nad 

Jizerou) a to za celkovou cenu cca 12.000 Kč bez DPH. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Návrh na schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace (ÚCHR a PCH) za rok 2017 

Rada města v diskusi projednala a schválila poskytnutí mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace 

zřízené městem (ÚCHR a PCH) za rok 2017. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace zřízené Městem Vysoké nad 

Jizerou (ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou) za rok 2017 dle přílohy. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:30 hodin. 

 



4 

 

USNESENÍ: 

 

1042. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

1043. RM schvaluje dodatek k nájemní smlouvě NS 1470/00648 ze dne 29. 12. 2006 se společností Hotel Větrov, 

s. r. o. Vysoké nad Jizerou na provozování kanalizačního systému, kterým dochází k úpravě nájemného a to ze 

současných 10.000 Kč bez DPH ročně na 30.000 Kč bez DPH ročně a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou jeho podpisem. 

1044. RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 Kč na rok 2018 občanskému sdružení FOKUS Semily, 

IČ: 22871080 na provoz sociálně terapeutické dílny a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením 

této záležitosti. 

1045. RM neschvaluje poskytnutí finanční podpory informačního centra v prostoru prodejny sportu Falco 

(G. Havel, Staroveská 80, Vysoké nad Jizerou) a pověřuje Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti.   

1046. RM bere na vědomí informace o přidělení registrace akce ID č. 135D043001702 „Ústav chirurgie ruky 

a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou – přístavba a modernizace“, na základě které by mělo Město obdržet na 

uvedenou akci z Ministerstva zdravotnictví ČR finanční prostředky ve výši 60.000.000 Kč. 

1047. RM bere na vědomí informace o zamítnutí žádosti o příspěvek z Nadace Agrofert na pořízení nové CAS 

pro JSDHO Vysoké nad Jizerou, i když již bylo poskytnutí příspěvku jednou schváleno a pověřuje místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického, aby uvedené rozhodnutí Nadace Agrofert rozporoval. 

1048. RM bere na vědomí informace o nemožnosti podepsat smlouvu budoucí o smlouvě kupní na pozemky od 

společnosti Fleuriada PLZ, s. r. o. Plzeň. 

1049. RM schvaluje podporu MČR 2018 starších žáků v běhu na lyžích konaného ve Vysokém nad Jizerou ve 

dnech 16. – 18. 2. 12018 spočívající v provedení úhrady reklamních tašek, ve kterých budou předávány ceny 

a úhrady triček pro závodníky umístěné na stupních vítězů (jejich výroba včetně potisku i se znakem města Vysoké 

nad Jizerou) a to za celkovou cenu cca 12.000 Kč bez DPH. 

1050. RM schvaluje poskytnutí mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace zřízené Městem Vysoké 

nad Jizerou (ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou) za rok 2017 dle přílohy. 

 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 9. ledna 2018 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                      Bohdan Blažek           Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                      starostka města 


